UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

In festo gloriosissimi corporis christi. Introitus..

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

et cōfertāz coagitatāz: et superfluetem dabūt in sinū vestrū. Eadez q̄ppe mēsurā qua mē si fueritis: remetiet vob. Dicebat aut̄ illis et similitudinem. Nunquid potest cecus cecū ducere? Nōne ambo in foueam cadūt? Nō est discipulus super magistrū. Perfectus autē ois erit: si sit sicut magister eius. Quid autē vides festucam in oculo fratris tui: trabem autē que in oculo tuo est nō p̄sideras? Aut quomō poteris dicere fratri tuo: frater: sine eijciā festucā de oculo tuo: ipse trabem in oculo tuo non vides: Hypocrita: eijce primum trabem de oculo tuo: et tunc perspicies: vt educas festucā de oculo fratris tui. **Offert.** Intē de voci oratiōis mee rex meus et deus meus: quoniam ad te orabo dñe

Hostias n̄ras **Secreta.** Dñe tibi dicatas q̄sumus placatus assume: et ad perpetuum nobis tribue peruenire subsidium. **Per. Lōtio.** Narrabo omnia mirabilia tua: letabor et exultabo in te: psallam nomini tuo altissime.

Postcōdio. Antis dñe repleti muneribus presta quesumus: vt et solitaria dona capiamus: et a tua nunquā laude cessemus. **Per dominū nostrum iesuz xp̄m.**

In festo gloriofissimi corporis christi. Introitus.

Quibauit eos ex adipe frumēti alfar: et de petra melle saturauit eos alleluia alleluia alleluia. **Ps.** Exultate deo adiutori nostro: iubilate deo iacob. **R.**

Gloria patri. **Oratio.** Deus qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam reliquisti: tribue quesumus: ita nos corporis et sanguinis tui sacramenta venerari: vt redempti. onis tue fructū in nobis iugiter sentiamus. **Qui vi. Ep̄la**

Rad corinth. j. cap. ij. **Ratres:** Ego enim accepi a dño qd̄ et tradidi vobis: quoniam dñs iesus in qua nocte tradebatur: accepit panē

Dominica. 4.

et gratias agens fregit dixit: Accipite et manducate: hoc est corpus meum: quod pro vobis tradet: hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem postquam cenavit dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine: hoc facite quotienscumque sumitis in meam commemorationem. Quotiescumque enim manducabitis panem hunc: et calicem biberitis: mortem domini annuntiabitis: donec veniat. Itaque quotiescumque manducaverit panem: vel biberit calicem domini indigne: reus erit corporis et sanguinis domini. Probet autem seipsum homo: et sic de pane illo edat: et de calice bibat. Qui enim manducat et bibit indigne: iudicium sibi manducat et bibit: non diiudicans corpus domini. **Grad.** Oculi omnium in te sperant domine: et tu das illis escam in tempore opportuno. **V.** Aperis tu manus tuam et implet omne animal benedictione. **Ant.** Caro mea vere est cibus: et sanguis meus vere est potus: qui manducavit meam carnem: et bibit meum sanguinem: in me manet: et ego in eo. **Sequentia.** **L**auda syon saluatore: lauda ducem et pastorem: in hymnis et canticis. **Q**uatum potes tantum audere: quia maior omni laude: nec laudare sufficis. **L**au-

dis thema specialis: panis vinum et vitalis: hodie proponitur. **Q**ues in sacre mensa cene: turbe fratrum quodene: datum non ambigit. **S**it laus plena: sit sonora: sit iocunda sit decora: metis iubilatio. **D**ies enim solennis agitur: in qua mensa prima recolitur: huius institutio. **I**n hac mensa novi regis: novum pascha nove legis phasevetus terminat. **E**tustate novitas: umbra fugat veritas noctem lux eliminat. **Q**uod in cena christus gessit: faciendum hoc expressit: in sui memoriam. **O**cti sacris institutis: panem vinum in salutis: censecramus hostiam. **D**ogma dat christi: anis: quia in carne transit panis: et vinum in sanguinem. **Q**uod non capis quod non vides: aiosa firmat fides: propter rerum ordinem. **S**ub diversis speciebus signis tantum et non rebus latent res eximie. **C**aro cibus sanguis potus: manet tamen christus totus sub utraque specie. **H**umete non concisus: non confractus non divisus: integer accipitur. **S**umunt unus sumunt mille: quantum isti tantum ille: nec sumptus consumitur. **S**umunt boni sumunt mali: forte tamen inequali: vite vel interitus. **M**ors est malis vita bonis vide pariter sumptiois: quod sit dispar exitus. **R**racto demum sacramentorum: ne vacilles sed memeto: tantum esse sub fragmento: quantum toto

tegitur. **N**ulla rei fit scissura: si-
gni tantum fit fractura: qua nec
status nec statura: signati minui-
tur. **E**cce panis angelorum: fa-
ctus cibus viatorum: vere panis
filiorum: non mittendus canib⁹.
In figuris presignatur: cuius ysa-
ac immolatur: agnus pasche de-
putatur: datur manna patribus.
Bone pastor: pascis veres iesu no-
stri miserere: tu nos pascis nos
tuere: tu nos bona fac videre: in
terra viventium. **T**u qui cuncta
scis et vales: qui nos pascis hic
mortales: tu nos ibi comensales
coheredes et sodales: fac sancto-
rum civium. Amen. **Scdm ioh**
Iannem **sexto capitulo.**
In illo tempore: Dixit
iesus discipulis suis: et turbis
iudeorum. Caro mea vere est
cibus: et sanguis meus vere
est potus. Qui manducat me-
am carne et bibit meum sangui-
nem: in me manet: et ego in eo.
Sicut misit me vivens pater:
et ego vivo propter patrem: et qui
manducat me: et ipse vivet pro-
pter me. Hic est panis qui de
celo descendit: non sicut man-
ducaverunt patres vestri man-
na et mortui sunt. Qui mandu-
cat hunc panem: vivet in eternum.
Offer. Sacerdotes domini incensum
et panes offerunt deo: et ideo iun-
cti erunt deo suo: et non polluent

nomen eius alleluia. **Secreta.**

Eclesie tue quod domine univ-
tatis et pacis propter dona
precede: qui sub oblati muneribus
mystice designant. **Per.**

Oratio. Quia per incarna-
ti verbi **et fol. 100. Et dicitur p**
tota octava. Coio. Quoniam scilicet

quod manducabitis panem hunc: et cal-
licem bibetis: mortem domini an-
nunciabitis: donec veniat: itaque
quicumque manducaverit panem: vel
biberit calicem domini indigne
reus erit corporis et sanguinis

domini alia. **Postcoio.**

Ac nos quod domine divini-
tatis tue sempiterna fructio
replet: quam preciosi corporis
et sanguinis tui temporalis pro-
ptio prefiguratur. Qui vivit et
regnat. **Oratio. ii. post perbe**

costen. Introitus.

Actus est dominus prote-
ctor meus: et eduxit
me in latitudine: sal-
vum me fecit: quoniam voluit me.

Ps. Diligam te domine fortitudo
mea dominus firmamentum meum et
refugium meum et liberator meus. **Ps.**

Sancti **Oratio.** Gloria.

Gloria tua domine timorem
pariter et amorem: fac nos habe-
re perpetuum: quod nunquam tua guber-
natione desituis: quos in so-
litudine tue dilectionis insti-
tuis. **Per. Epistola beati iohannis**